Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

I RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2018 PRAE – UNILA – EDITAL DE INSCRIÇÃO
PARA OS AUXÍLIOS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

INGRESSANTES 2018.1

A Pró  –  Reitora  de  Assuntos  Estudantis  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-

Americana (UNILA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Unila N° 0855, de 31

de agosto de 2017 e nos termos da legislação vigente com base no disposto pelas Portarias da

UNILA nº 121 e nº 122 de 20 de março de 2012, torna público a I Retificação do Edital Nº

02/2018,  de  inscrição  para  os  Auxílios  do  Programa  de  Assistência  Estudantil  da  Unila  –

Ingressantes 2018.1.

RETIFICAÇÃO

1) Alterar datas do cronograma conforme item 4. do referido Edital:

4. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

Eventos Prazos
Publicação do Edital: 09/02/2018
Oficinas  de  Orientação  para  protocolo  de
documentos

19 a 21/02/2018;
22 a 26/02/2018;
06 a 08/03/2018;
13 a 15/03/2018;
19 a 22/03/2018;
26 e 27/03/2018.

Período  de  preenchimento  do  Cadastro
Socioeconômico e  do  Requerimento  de
Solicitação para o(s) auxílio(s) do Programa de
Assistência Estudantil

19/02/2018 a 30/03/2018

Período de protocolo de documentação 19/02/2018 a 30/03/2018

Período de análise da documentação 02/04/2018 a 13/04/2018

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Divulgação do Resultado Preliminar no SIG na
forma  de:  DEFERIDO  AGUARDANDO
CLASSIFICAÇÃO OU INDEFERIDO

16/04/2018

Prazo para apresentação de recursos 17/04/2018 a 26/04/2018
Divulgação  do  Resultado  dos  Recursos e  do
Resultado Final

14/05/2018

Assinatura do Termo de Compromisso 15/05/2018 a 18/05/2018

Leia-se

Eventos Prazos
Publicação do Edital: 09/02/2018
Oficinas  de  Orientação  para  protocolo  de
documentos

19 a 21/02/2018
22 a 26/02/2018
06 a 08/03/2018
13 a 15/03/2018
19 a 22/03/2018
26 e 27/03/2018

Período  de  preenchimento  do  Cadastro
Socioeconômico e  do  Requerimento  de
Solicitação para o(s) auxílio(s) do Programa de
Assistência Estudantil

19/02/2018 a 02/04/2018

Período de protocolo de documentação 19/02/2018 a 02/04/2018

Período de análise da documentação 02/04/2018 a 13/04/2018
Divulgação do Resultado Preliminar no SIG na
forma  de:  DEFERIDO  AGUARDANDO
CLASSIFICAÇÃO OU INDEFERIDO

16/04/2018

Prazo para apresentação de recursos 17/04/2018 a 26/04/2018
Divulgação  do  Resultado  dos  Recursos e  do
Resultado Final

14/05/2018

Assinatura do Termo de Compromisso 15/05/2018 a 18/05/2018

Em caso de dúvidas ou esclarecimentos, entre em contato com a Equipe da PRAE pelos

fones (45) 3576-2756, (45) 3576-7317, (45) 3576-2193 ou pelo e-mail prae@unila.edu.br

Foz do Iguaçu, 28 de março de 2018

Ana Paula Araújo Fonseca
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

mailto:prae@unila.edu.br

	Ministério da Educação